UBND HUYỆN TÂN HỒNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

C NG HÒ     H I CH  NGH   VI T N M

Đ c     – T  d  – H       c

Số:          /PGDĐT

V/v tổ chức Kỷ niệm 40 năm Ngày

nhà giáo Việt Nam

Tân Hồng, ngày      tháng 11 năm 2022

Kính gửi:

-

-

-

Hiệu trưởng các trường Mầm non, Mẫu giáo;

Hiệu trưởng các trường Tiểu học;

Hiệu trưởng các trường TH-THCS và THCS.

Thực hiện Công văn số 402/SGDĐT-VP ngày 03 tháng 11 năm 2022 của

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Tháp về tổ chức các  Kỷ niệm 40 năm Ngày

Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022).

Phòng Giáo dục và Đào tạo  thông báo về việc tổ chức kỷ niệm như sau:

1. Tổ g vệ si   trườ g  ớ  và tre  bă g rô  c à  mừng

a) Treo băng rôn

- Đơn vị thực hiện: Các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, TH-THCS

và THCS.

- Nội dung: “NHI T LI T CHÀO MỪNG KỶ NI M 40 NĂM NGÀY

NHÀ GIÁO VI T N M (20/11/1982 – 20/11/2022)”.

- Thời gian: từ ngày 10 đến hết ngày 30 tháng 11 năm 2022.

b) Tổ chức tổng vệ sinh, làm đẹp trường lớp.

- Đơn vị thực hiện: Các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, TH-THCS

và THCS.

- Thời gian: thực hiện thường xuyên trong tháng 11 năm 2022.

2. T ời gia  tổ c ức kỷ  iệm

a) Cấp tỉnh

- Tổ chức lúc 08 giờ 30 phút ngày thứ Sáu, 18 tháng 11 năm 2022 tại Trường

Cao đẳng Cộng đồng Đồng Tháp (phường Hòa Thuận, thành phố Cao Lãnh).

- Đại biểu các đơn vị mời tham dự:

+ Nhà giáo Ưu tú

+ Đại diện các tập thể và các cá nhân được Chủ tịch Ủy ban nhân dân

Tỉnh tặng bằng khen trong thực hiện Phong trào thi đua đặc biệt  Ngà   Gi

d c và Đà  t   t    Đ  g T    t i  ua     t à   t c  c à  mừ g Kỷ  iệm

40  ăm Ngày   à gi   Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022)”.

+ Các cá nhân được Ủy ban nhân dân Tỉnh tặng biểu trưng tri ân thành

tích đóng góp cho sự nghiệp Giáo dục tỉnh nhà.

 2

* Giấy mời tham dự sẽ chuyển đến các đơn vị trước ngày 11 tháng 11 năm 2022.

b) Cấp huyện

- Tổ chức lúc 7 giờ 30 phút ngày thứ Bảy, 19 tháng 11 năm 2022 tại

Trung tâm Văn hoá – Thể thao và Truyền thanh Huyện.

- Đại biểu các đơn vị mời tham dự theo thành phần Kế hoạch Tổ chức các

hoạt động kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022)

của Uỷ ban nhân dân Huyện.

c) Các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, TH-THCS và THCS tổ

chức kỷ niệm ngày Chủ nhật 20 tháng 11 năm 2022.

2. C ươ g trì   kỷ  iệm

b) Cấp huyện

- Căn cứ quy định tại Điều 13 của Nghị định số 111/2018/NĐ-CP ngày 31

tháng 8 năm 2018 của Chính phủ quy định về ngày thành lập, ngày truyền

thống, ngày hưởng ứng của các bộ, ngành, địa phương và điều kiện thực tế để

quyết định chương trình kỷ niệm.

c) Các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, TH-THCS và THCS

- Do Hiệu trưởng các trường căn cứ điều kiện thực tế để quyết định nhưng

thời lượng không quá 120 phút.

Chương trình tham khảo:

- Văn nghệ chào mừng (không quá 03 tiết mục).

- Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần tham dự.

- Ôn lại truyền thống nhà giáo Việt Nam, truyền thống nhà giáo của cơ sở

giáo dục.

- Phát biểu của giáo viên, học sinh, cha mẹ học sinh.

- Tri ân các cựu giáo chức có đóng góp cho nhà trường.

- Khen thưởng:

+ Các danh hiệu thi đua từ Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở trở lên và hình thức

khen thưởng cấp tỉnh.

+ Cá nhân có thành tích trong thực hiện Phong trào thi đua đặc biệt

 Ngà   Gi   d c và Đà  t   t    Đ  g T    t i  ua     t à   t c  c à

mừ g Kỷ  iệm 40  ăm Ngày   à gi   Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022)”.

- Đáp từ, bế mạc.

4. Ki       tổ c ức

a) Cấp huyện

Kinh phí sự nghiệp giáo dục được phân khai năm 2022 và các nguồn kinh

phí hợp pháp khác.

 3

b) Các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, TH-THCS và THCS

Thực hiện theo quy định hiện hành về quản lý kinh phí và không vận

động tiền của học sinh, cha mẹ học sinh để tổ chức kỷ niệm, liên hoan.

Trên đây là thông báo việc tổ chức Kỷ niệm 40 năm Ngày nhà giáo Việt

Nam (20/11/1982 - 20/11/2022), Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu

trưởng các trường triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng

mắc đề nghị liên hệ Phòng Giáo dục và đào tạo để trao đổi, thống nhất thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (báo cáo);

- UBND các xã, thị trấn (phối hợp);

- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- Chuyên viên Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, Luận.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễ  Tấ  Cô g

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-07T09:24:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tấn Công<ntcong.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-11-07T09:43:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-11-07T09:43:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-11-07T09:44:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!